                                                        Утверждаю:                                                                                   

                     Заведующая МКДОУ
Куртамышского района
                  «Долговский детский сад»   
                              __________/Н.П.Тропец/                                                                                                                                                         
МКДОУ Куртамышского района  "Долговский детский сад "
Режим дня.
/разновозрастная   группа с 3 до 7 лет/

Прием детей, утренняя гимнастика............................7.30-8.30

Подготовка к завтраку, завтрак..................................8.30-8.50

Подготовка к НОД……................................................8.50-9.00 

НОД…........................1-я подгруппа.............................9.00-9.20                                  

……………………….2-я подгруппа………………....9.20-9.45 

НОД…........................ 1-я подгруппа............................9.45-10.05

…………………….….2-я подгруппа…………….......10.05-10.30 

Подготовка к прогулке, прогулка................................10.20-12.15

Возвращение с прогулки, подготовка к обеду,  

обед.................................................................................12.15-12.30

Подготовка ко сну, сон................................................. 12.30-15.00

Подъем, гимнастика после сна.....................................15.00-15.30

Подготовка к полднику, полдник.................................15.30-15.45

НОД…......................... 2-я подгруппа...........................15.45-16.10

Прогулка, игры, труд, уход домой................................16.10-17.30

                                                          Утверждаю:                                                                                                           Заведующая МКДОУ
Куртамышского района 
             «Долговский детский сад»   
                    __________/Н.П.Тропец/                                                                                                                                                       

МКДОУ  Куртамышского района  "Долговский детский сад "
Режим дня.
/младшая группа от 1,5 до 3 лет/

Прием детей, утренняя гимнастика...............................7.30-8.30

Подготовка к завтраку, завтрак.......................................8.30-8.50

Подготовка к НОД, игры.................................................8.50-9.00

НОД…........................1-я подгруппа................................9.00-9.10                                  

……………………….2-я подгруппа………………........9.10-9.20 

Отдых, игры………….......................................................9.20-9.40

Подготовка к прогулке , прогулка …………..……...…9.40-11.20

 /игры, наблюдения/

Возвращение с прогулки, подготовка к обеду…….....11.20-11.30 

обед...................................................................................11.30-11.50

Подготовка ко сну, сон................................................... 11.50-15.00

Подъем, гимнастика после сна.......................................15.00-15.20

Подготовка к полднику, полдник..................................15.20-15.40

Подготовка к занятиям....................................................15.50-16.00

НОД…......................... 1-я подгруппа.............................15.40-15.50

……………………….2-я подгруппа………………......15.50-16.00 

Прогулка, игры, труд, уход домой.................................16.00-17.30

                                            Утверждаю:                                                                                   

         Заведующая МКДОУ
Куртамышского района 

       «Долговский детский сад»   
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МКДОУ Куртамышского района  "Долговский детский сад "
Режим дня на летний период работы

	Режимные моменты
	старшая группа


	младшая группа



	Прием детей
	7.30-8.20
	7.30-8.30

	Утренняя гимнастика
	8.20-8.40
	8.30-8.40

	Подготовка к завтраку, завтрак
	8.40-9.00


	8.40-9.00

	Занятия, игры, трудовые поручения, индивидуальная работа
	9.00-9.40
	9.00-9.30

	Подготовка к прогулке 
	9.40-9.50
	9.30-9.45

	Прогулка
	9.50-11.50
	9.45-11.30

	Подготовка к обеду, обед
	11.50-12.25
	11.30-12.00

	Подготовка ко сну, сон
	12.25-15.00
	12.00-15.00

	Подъем, гимнастика после сна, закаливающие процедуры
	15.00-15.30
	15.00-15.30

	Подготовка к полднику, полдник
	15.30-15.45
	15.30-15.45

	Подготовка к прогулке, игры
	15.45-17.30
	15.45-17.30
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Заведующая МКДОУ
Куртамышского района
 «Долговский детский сад»   

_________/Н.П.Тропец/   

Сетка  непосредственно образовательной деятельности
МКДОУ  Куртамышского района "Долговский детский сад "
на  2013-2014 учебный год
	
	Разновозрастная группа с 3 до 7 лет

	Понедельник

	Утро радостных встреч

Музыкальное.                         1-я подг     9.00-9.20                               

                                                  2-я подг    9.20-9.45

Физк-ное.                                 1-я подг.   9.45-10.05

                                                   2-я подг.    9.45-10.10
Обучение грамоте.                 2-я подг.     15.45-16.10

	Вторник

	математика                               2-я подг   9.00-9.20                    

Развитие речи                           1-я подг   9.25-9.45                               

                                                   2-я подг   9.45-10.05  

Лепка                                         вместе     15.45-16.10

	Среда


	Познавательное                        1-я подг     9.00-9.20                               

                                                    2-я подг      9.20-9.45

Физкультурное на прогулке    1-я подг.     9.45-10-05

                                                    2-я подг.     9.45-10.10
Обучение грамоте/ музыкальное  1-я подг.    15.45-16.10

                                                          2-я подг.     16.10-16.30

	Четверг


	Математика                               1-я подг     9.00-9.20                               

                                                    2-я подг     9.20-9.45

Рисование                                   1-я подг     9.50-10.10                               

                                                     2-я подг     9.50-10.15  

Физкультурное                           вместе            15.45-16.10

	Пятница


	Развитие речи                              1-я подг     9.00-9.20                               
                                                       2-я подг     9.20-9.45                               

Ручной труд/конструирование   1-я подг.    9.50-10.10

                                                       2-я подг.    9.50-10.15
Театрализованная деяятельность. вместе.  1545-16.10


· 1-я подгруппа  - старшая 

· 2-я подгруппа - подготовительная
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Заведующая МКДОУ
Куртамышского района
 «Долговский детский сад»   

_________/Н.П.Тропец/   

Сетка  непосредственно образовательной деятельности
МКДОУ  Куртамышского района "Долговский детский сад "
на  2013-2014 учебный год
	
	Разновозрастная группа с 1,5 до 3 лет

	Понедельник

	Утро радостных встреч

Развитие речи                          1-я подг     9.00-9.10                               

                                                  2-я подг    9.10-9.20
Музыкальное.                          (вместе)   15.40-15.50                                 

	Вторник

	Познавательное                       1-я подг   9.00-9.20                    

                                                  2-я подг   9.10-9.20                               

Физк-ное                                  (вместе)   15.40-15.50

	Среда


	математика                              1-я подг.        9.00-9.10

                                                  2-я подг.        9.10-9.20                               

Лепка/ Рисование                     1-я подг.     15.40-15.50

                                                    2-я подг.     15.50-16.00

	Четверг


	Физкультурное                          (вместе) 9.00-9.20                               

Ручной труд/конструирование    1-я подг     9.20-9.30                               

                                                         2-я подг.   9.30-9.40

	Пятница


	Музыкальное                              1-я подг.     9.00-9.10

Физкультурное на свежем воздухе   (вместе)   9.30-9.40                               

Театрализованная деяятельность. 1-я подг.  15.40-15.50

                                                          2-я подг.   15.50-16.00


· 1-я подгруппа  - 2 младшая

· 2-я подгруппа - средняя

	
	Утверждаю:

Заведующая МКДОУ Куртамышского района 

«Долговский детский сад»

______________Н.П.Тропец



Годовой календарный  график непосредственно образовательной деятельности 
МКДОУ «Долговский детский сад»

на 2013-2014 учебный год

	Вид деятельности


	Период учебного года
	Примечание

	адаптационный период


	 1 июня - 31 августа
	

	диагностический период


	1-30 сентября
	

	 Период  НОД

	1октября -1 мая
	

	диагностический период


	3 -31 мая
	

	Творческие каникулы
	26 октября по 1 ноября

1-8 марта
	Дары осени

Международный женский день

	летний оздоровительный период
	1 июня-31 августа
	день защиты детей

	НОД  по физической культуре и музыке
	в соответствии с годовым планом специалистов
	

	занятия по лепке, конструированию/ ручному труду, аппликации, рисованию в совместной деятельности воспитателей и детей
	в соответствии с циклограммами и режимом дня на летний оздоровительный период
	


План  непосредственно образовательной деятельности.

План  НОД и логика его построения отражают основные цели и задачи, стоящие перед ДОУ: всестороннее формирование личности ребенка с учетом его физического и психического развития, индивидуальных возможностей, интересов и способностей, готовности к обучению в школе, сохранение и укрепление здоровья.

В план  НОД учреждения включены  разделы программы «Радуга» в разновозрастной группе с 3 лет до 7.

   НОД, указанная в плане, проводится в игровой форме, распределена в течение дня с учётом физической и умственной нагрузки, возрастных и индивидуальных особенностей детей, в середине  НОД  проводятся  физкультминутки, перерывы   между занятиями - не менее 5 минут. Объем  недельной    образовательной нагрузки  для   детей  2 младшей группы - 11 занятий, в средней группе -  10,   в старшей группе - 12, в подготовительной - 15занятий. 
     Содержание разделов программы: «Охрана безопасности жизнедеятельности детей», «Ознакомление с художественной литературой», «Художественный труд»  распределено в режиме дня в утренние и вечерние часы в соответствии с циклограммой видов деятельности детей.
Разновозрастная группа от 3 до 7 лет

ВТОРАЯ МЛАДШАЯ ГРУППА

	
	Направления

развития
	Интегрируемые области
	Непосредственно образовательная деятельность
	Количество:

	
	
	
	
	в неделю
	в

 год

	1.
	Познавательно – речевое 
	-речевое развитие;

-развитие элементарных математических представлений;

-основы естественно – научных знаний;

-развитие  экологической культуры;

-развитие элементарных представлений о человеке в истории и культуре
	Познавательное

Развитие речи

Математика
	0,5

1

1
	14

28
28

	
	
	
	Всего:
	2,5
	70

	2.
	Художественно – эстетическое


	-развитие в изобразительной деятельности;

-развитие в музыкальной деятельности;

-развитие в конструктивной деятельности.
	Конструирование и ручной труд

Рисование

Музыкальное

Лепка 


	1

0,5 

1

0,5
	36

18 

36

18

	
	
	
	Всего:
	3
	108

	3.
	Физическое 


	-охрана здоровья и физическое развитие


	Физическая культура
	3
	108

	
	
	
	Всего:
	3
	108

	4.
	Социально – 

личностное


	-развитие в игровой деятельности


	Познавательное

Музыкальное театрализованная деятельность
	0,5

1

1
	14
36
36

	
	
	
	Всего:
	2,5
	86

	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	11
	372


Разновозрастная группа с 3 до 7 лет.
СРЕДНЯЯ ГРУППА

	
	Направления

развития
	Интегрируемые области
	Непосредственно образовательная деятельность
	Количество 

	
	
	
	
	в неделю
	в год

	1.
	Познавательно – речевое 
	-речевое развитие;

-развитие элементарных математических представлений;

-основы естественно – научных знаний;

-развитие  экологической культуры;

-развитие элементарных представлений о человеке в истории и культуре
	Познавательное

Математика

Развитие речи

(Ознакомление с художественной литературой)


	0,5

1

1


	14
28
28



	
	
	
	Всего:
	2,5
	70

	2.
	Художественно – эстетическое


	-развитие в изобразительной деятельности;

-развитие в музыкальной деятельности;

-развитие в конструктивной деятельности.
	Конструирование и ручной труд

Рисование

Лепка 

Музыкальное


	1

0,5 

0,5 

1


	36
18
18
36

	
	
	
	Всего:
	3
	108

	3.
	Физическое


	-охрана здоровья и физическое развитие


	Физическая культура


	3
	108

	
	
	
	Всего:
	3
	108

	4.
	Социально –

 личностное

 
	-развитие в игровой деятельности


	Познавательное

Театрализованная деятельность
	0,5

1

	14
36

	
	
	
	Всего:
	1,5
	50

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Итого:
	10
	364


СТАРШАЯ ГРУППА

	
	Сфера развития
	Компоненты

стандарта
	Занятия
	Количество занятий

	
	
	
	
	в неделю
	в год

	1.
	Познавательно – речевое развитие
	-речевое развитие;

-развитие элементарных математических представлений;

-основы естественно – научных знаний;

-развитие  экологической культуры;

-развитие элементарных представлений о человеке в истории и культуре
	Познавательное

Математика

Развитие речи

(Ознакомление с художественной литературой)


	0,5

1

1


	14

28

28



	
	
	
	Всего:
	2,5
	70

	2.
	Художественно – эстетическое

развитие
	-развитие в изобразительной деятельности;

-развитие в музыкальной деятельности;

-развитие в конструктивной деятельности.
	Конструирование

Рисование

Лепка

Музыкальное

Ручной труд
	0.5

0,5

0,5

1

0.5
	18

18

18

36

18



	
	
	
	Всего:
	3,0
	108

	3.
	Физическое развитие
	-охрана здоровья и физическое развитие
	Физкультурное


	3
	108

	
	
	
	Всего:
	3
	108

	4.


	Социально – личностное развитие
	-развитие в игровой деятельности 
	Познавательное

Рисование

Развитие речи

Лепка Театрализованная деятельность
	0,5

0,5
1

     0,5

1
	14

18

28

18

36

	
	
	
	Всего:
	3,5
	114

	
	
	
	Итого:
	12
	400


Разновозрастная группа с 3 до 7 лет

ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ ПОДГРУППА

	
	Сфера развития
	Компоненты

стандарта
	Занятия
	Количество занятий

	
	
	
	
	в неделю
	в год

	1.
	Познавательно – речевое развитие
	-речевое развитие;

-развитие элементарных математических представлений;

-основы естественно – научных знаний;

-развитие  экологической культуры;

-развитие элементарных представлений о человеке в истории и культуре
	Познавательное

Математика

Развитие речи

(Ознакомление с художественной литературой)

Обучение грамоте
	0,5

2

1
2
	14
56
28

56


	
	
	
	Всего:
	5,5
	154

	2.
	Художественно – эстетическое

развитие
	-развитие в изобразительной деятельности;

-развитие в музыкальной деятельности;

-развитие в конструктивной деятельности.
	Рисование

Лепка

Музыкальное

Театрализованная деятельность
	0,5

1

1

1
	18

36

36

36

	
	
	
	Всего:
	3,5
	126

	3.
	Физическое развитие
	-охрана здоровья и физическое развитие
	Физкультурное


	3
	108

	
	
	
	Всего:
	3
	108

	4.
	Социально – личностное развитие
	-развитие в игровой деятельности
	Познавательное

конструирование

Рисование

Художественный труд

Развитие речи
	0,5

0,5
     0,5

     0,5

1
	14
18
18

18
28

	
	
	
	Всего:
	3,0
	96

	
	
	
	      Итого:
	         15
	484


